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Temat: Odpowiedź na interpelację nr INT.6.0003-0350,  

SW-SE.ZD-00128/21 z dnia 18.10.2021 r. 

 

 

 

 

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 18 października 2021 r. proszę 

przyjąć następujące wyjaśnienia. 

Działania samorządu województwa śląskiego w zakresie zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży od lat stanowią jeden z priorytetowych 

celów, związanych z promowaniem zdrowia mieszkańców województwa 

śląskiego. Kierunek powyższym działaniom nadają przede wszystkim zapisy 

Śląskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2022 

(ŚPOZP) oraz Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (NPZ).  

Warto podkreślić, że Priorytet ŚPOZP z zakresu zdrowia psychicznego 

dzieci i młodzieży to: „Prowadzenie działań na rzecz upowszechniania 

wiedzy na temat zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, kształtowania 

przekonań, postaw, zachowań i stylu życia wzmacniającego zdrowie 

psychiczne, przeciwdziałania seksualizacji dzieci i młodzieży oraz 

zapobieganie i wczesne wykrywanie zaburzeń depresyjnych”. W ramach 

realizacji ww. priorytetu Departament Nadzoru Podmiotów Leczniczych  

i Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego 

podejmuje liczne działania mające na celu wzmocnienie zdrowia 

psychicznego mieszkańców województwa śląskiego. Są nimi m.in.: 

- współpraca z organizacjami pozarządowymi, poprzez otwarte konkursy 

ofert na zadania Województwa Śląskiego z zakresu zdrowia publicznego, 

- edukacja zdrowotna, 

- promocja zdrowia w mediach regionalnych. 

Bieżące wsparcie z zakresu psychiatrii zapewniane jest przez wojewódzkie 

jednostki organizacyjne i spółki z udziałem Województwa, w tym: Ośrodek 

Leczniczo-Rehabilitacyjny „Pałac Kamieniec” Sp. z o.o. w Kamieńcu, 

Wojewódzki Szpital Neuropsychiatryczny im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu, 

Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu Sp. z o.o. oraz SP ZOZ 

Szpital Psychiatryczny w Toszku. Realizowana pomoc dotyczy m.in.: 
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depresji, schizofrenii, zaburzeń zachowania, samookaleczeń oraz zachowań suicydalnych, na których 

wystąpienie mogą być również narażone osoby transpłciowe.  

 

Jednocześnie, kluczową rolę w przedmiotowym zakresie pełnią także podmioty wychowawcze, jakimi 

są m.in szkoła i instytucje wychowawcze. Przyjęta podstawa programowa kształcenia w szkołach, 

określa szczegółowe treści kształcenia m. in. w przedmiocie wychowanie do życia w rodzinie. 

Uczniowie mają możliwość pogłębiania wiedzy, związanej również z obszarem seksualności 

człowieka, umiejętności świadomego kreowania własnej osobowości, przeżywania własnej płciowości. 

W związku z powyższym organizacja konferencji, skupiającej się wyłącznie na temacie transpłciowości 

wykracza poza zakres zadań, możliwych do realizacji przez Samorząd Województwa Śląskiego. 

Podstawę  działań w obszarach związanych z tematyką tożsamości płciowej, stanowi obecnie system 

opieki zdrowotnej oraz system oświaty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


